MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão
Departamento de Normas e Sistemas de Logística

Coordenação-Geral dos Sistemas de Compras Governamentais

OFÍCIO SEI Nº  82296/2020/ME

Brasília, 31 de março de 2020.

À Senhora
IANE CAROLINE ZIM SILVA
Pregoeira
Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João Del Rei
Praça Frei Orlando, nº  170 - Bairro Centro
CEP: 36.307-352 - São João Del Rei - MG
email: comprasfauf3@ufsj.edu.br

Assunto: Disponibilização do log das Atividades do Pregão 02/2020 - UASG 925456

Prezada Pregoeira,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me a Carta FAUF/Setor de Contratações nº  007-
2020, de 04 de março de 2020, por meio do qual solicita o log das atividades do Pregão 02/2020 -
UASG 925456, realizado em 19/02/2020, tendo em vista que após a finalização da fase de lances, o
fornecedor ALEXSANDER WAGNER DE CARVALHO, informou que o sistema esteve indisponível
para que o mesmo registrasse lances para o item.

2. Preliminarmente, cumpre-nos informar que foi registrada a demanda SIGED n° 2049440
junto ao SERPRO, visando apurar eventual indisponibilidade no pregão e data supracitado.
Informamos que em atendimento a referida demanda, foi gerado a seguinte resposta referente ao
resultado da análise que encaminhamos para conhecimento e providências pertinentes:

Resultado da Análise:
Ao analisar a log dos servidores de aplicação da sala de disputa, foram
identificados 10 acessos com sucesso durante a fase de disputa do item para
o fornecedor reclamante.

IP: 179.108.199.131
Quantidade de Acessos: 10
Response: 200
Primeiro Acesso: 19/02/2020 09:02:49
Último Acesso: 19/02/2020 09:21:52

Não foram identificadas chamadas com erro.

Observação: Response 200, significa que a requisição feita pelo cliente
retornou com sucesso pelo servidor de aplicação.

3. Ademais, nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

MATEUS SILVA TEIXEIRA

Analista Técnico-Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Mateus Silva Teixeira, Analista
Técnico-Administrativo, em 31/03/2020, às 15:53, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7303388 e o código CRC CC16C754.

Esplanada dos Ministério s, Bloco  C, 3º  andar - Bairro  Zona Cívico -Administrativa
CEP 70046-945 - Brasília/DF
(61) 2020-1298 - e-mail delog@planejamento .gov.br

Processo  nº  14021.109010/2020-28. SEI nº  7303388

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0